CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Série Etat civil Postes - Primata

ETAT CIVIL

BUCAREST

1831-1897

38EC

Avril 2004

Les registres des années 1831-1868 ont été rapatriés en janvier 1987 par I'ambassade de France en
Roumanie. Le registre portant sur les années 1869-1897 a, pour sa part, été rapatrié en 1990. La série est
compléte sauf pour les années 1849-1853 dont les registres ont été « égarés » pendant la guerre d'Orient, en
1854, d’'aprés une note conservée dans larticle 21. Ce dernier contient cependant les listes des actes
enregistrés durant ces années, établies en 1899 a partir des registres de la collection des duplicata conservée a
Paris. Signalons enfin qu'une partie des actes de I'année 1854 a été enregistrée par le consulat de Belgique qui
gérait alors le consulat de France.

Abréviations utilisées
N : naissances

P : publications de mariages

M : mariages

D : déces

S : sépultures

TA : tables annuelles
PA : pieces annexes

* . lastérisque indique un volume (pouvant contenir plusieurs registres)
ou un registre unique

1*
o
g+
4+
5*
6*
7+
g*
9*
10*

11*

N
D
N
D
N
D

Actes de I'état civil
Actes de I'état civil et publications de mariage
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil

Actes de ['état civil

1831

1831

1832-1833

1833

1834

1834

1835

1836

1837

1838

1839



12"
13"
14*
15*
16"
17*
18"
19"
20°

21

22*

23*

24
25+
27
28*
29*
30*
31*
32+
33*
34*
35*
36*
37*
38*
39+
40*

41*

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil

Actes de I'état civil

Bordereaux des actes dressés entre 1849 et 1853 ;

correspondances

Actes de I'état civil

Actes de I'état civil. Actes enregistrés par le consulat

Série Etat civil Postes - Primata
Bucarest

de Belgique, gérant le consulat de France.

P

Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
Actes de I'état civil
P

Actes de I'état civil
Actes de I'état civil

Actes de l'état civil

Registre des documents annexes présentés en

chancellerie

1840

1841

1842

1843

1844

1845

1846

1847

1848

1849-1899

1854

1854

1855-1858

1855

1857

1858

1859

1860

1861

1862

1863

1864

1865

1866

1858-1866

1867

1868

1869-1897

1881-1891



