

Avril 2004

ETAT CIVIL**BUCAREST****1831-1897****38EC**

Les registres des années 1831-1868 ont été rapatriés en janvier 1987 par l'ambassade de France en Roumanie. Le registre portant sur les années 1869-1897 a, pour sa part, été rapatrié en 1990. La série est complète sauf pour les années 1849-1853 dont les registres ont été « égarés » pendant la guerre d'Orient, en 1854, d'après une note conservée dans l'article 21. Ce dernier contient cependant les listes des actes enregistrés durant ces années, établies en 1899 à partir des registres de la collection des *duplicata* conservée à Paris. Signalons enfin qu'une partie des actes de l'année 1854 a été enregistrée par le consulat de Belgique qui gérait alors le consulat de France.

Abréviations utilisées :

N : naissances

P : publications de mariages

M : mariages

D : décès

S : sépultures

TA : tables annuelles

PA : pièces annexes

* : l'astérisque indique un volume (pouvant contenir plusieurs registres)
ou un registre unique

1*	N	1831
2*	D	1831
3*	N	1832-1833
4*	D	1833
5*	N	1834
6*	D	1834
7*	Actes de l'état civil	1835
8*	Actes de l'état civil et publications de mariage	1836
9*	Actes de l'état civil	1837
10*	Actes de l'état civil	1838
11*	Actes de l'état civil	1839

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Série *Etat civil Postes - Primata
Bucarest*

12*	Actes de l'état civil	1840
13*	Actes de l'état civil	1841
14*	Actes de l'état civil	1842
15*	Actes de l'état civil	1843
16*	Actes de l'état civil	1844
17*	Actes de l'état civil	1845
18*	Actes de l'état civil	1846
19*	Actes de l'état civil	1847
20*	Actes de l'état civil	1848
21	Bordereaux des actes dressés entre 1849 et 1853 ; correspondances	1849-1899
22*	Actes de l'état civil	1854
23*	Actes de l'état civil. Actes enregistrés par le consulat de Belgique, gérant le consulat de France.	1854
24*	P	1855-1858
25*	Actes de l'état civil	1855
27*	Actes de l'état civil	1857
28*	Actes de l'état civil	1858
29*	Actes de l'état civil	1859
30*	Actes de l'état civil	1860
31*	Actes de l'état civil	1861
32*	Actes de l'état civil	1862
33*	Actes de l'état civil	1863
34*	Actes de l'état civil	1864
35*	Actes de l'état civil	1865
36*	Actes de l'état civil	1866
37*	P	1858-1866
38*	Actes de l'état civil	1867
39*	Actes de l'état civil	1868
40*	Actes de l'état civil	1869-1897
41*	Registre des documents annexes présentés en chancellerie	1881-1891